contraprestações de leasing que não havia sido considerado como ajuste (exclusão RTT) na apuração do Lucro Real do referido trimestre" e que "Por essa razão é que foi necessário retificar a DIPJ do ano calendário de 2009 considerando o valor de R$1.446.520,87 (um milhão, quatrocentos e quarenta e seis mil, quinhentos e vinte reais e oitenta e sete centavos) referente as contraprestações leasing que não haviam sido consideradas como ajuste RTT no 3º trimestre/2009 na DIPJ original."
 Entende que "Os valores apontados são facilmente identificados no balancete contábil da empresa (doc.

[...]

o valor referente as contraprestações de leasing que não havia sido considerado como ajuste 
(exclusão RTT) na apuração do Lucro Real do referido trimestre" e que "Por essa razão é que 
foi  necessário  retificar  a  DIPJ  do  ano  calendário  de  2009  considerando  o  valor  de 
R$1.446.520,87  (um milhão,  quatrocentos  e  quarenta  e  seis  mil,  quinhentos  e  vinte  reais  e 
oitenta  e  sete  centavos)  referente  as  contraprestações  leasing  que  não  haviam  sido 
consideradas como ajuste RTT no 3º trimestre/2009 na DIPJ original." 

Entende que  "Os  valores  apontados  são  facilmente  identificados  no  balancete